
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 2 회 일반회계

부서: 농업정책과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 34,734,800 36,935,218 △2,200,418

농업정책과 34,734,800 36,935,218 △2,200,418

500 보조금 34,734,800 36,935,218 △2,200,418

510 국고보조금등 27,148,429 29,126,379 △1,977,950

511 국고보조금등 27,148,429 29,126,379 △1,977,950

511-01 국고보조금 2,284,793 3,165,743 △880,950

○농촌 돌봄활성화 지원사업 54,264 48,300 5,964

○유기농업자재 지원사업 2,212 1,784 428

○연풍 신풍지구 농촌공간정비사업 0 1,050,000 △1,050,000

○농촌체험휴양마을 마을보험 가입 지원

2,250 2,590 △340

○농촌체험휴양마을 역량강화 교육 525 654 △129

○농업e지 비대면인프라 서비스 지원사업(태블릿)

3,912 2,515 1,397

○사리지구 농촌공간정비사업 1,350,000 1,215,000 135,000

○하도지구 농촌공간정비사업 350,000 500,000 △150,000

○농촌 돌봄활성화 지원사업(성립전) 15,036 0 15,036

○무기질 비료 가격보조 지원사업 161,694 0 161,694

511-03 기금 19,878,936 20,975,936 △1,097,000

○기본형 공익직불제 16,450,000 17,547,000 △1,097,000

520 시ㆍ도비보조금등 7,586,371 7,808,839 △222,468

521 시ㆍ도비보조금등 7,586,371 7,808,839 △222,468

521-01 시ㆍ도비보조금등 7,586,371 7,808,839 △222,468

○농촌 돌봄활성화 지원사업 6,977 6,210 767

○유기농업자재 지원사업 995 802 193

○연풍 신풍지구 농촌공간정비사업 0 315,000 △315,000

○여성농업인 행복바우처 지원 257,040 244,800 12,240

○가뭄대비 농업용수기반시설 정비사업

99,900 111,000 △11,100

○백미 명품마을 선정사업 9,000 0 9,000

○농촌체험휴양마을 마을보험 가입 지원

405 580 △175

○농촌체험휴양마을 역량강화 교육 346 432 △86

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원

12,096 18,144 △6,048

○농촌체험휴양마을 체류형 관광 활성화 지원

10,150 12,600 △2,450

○농업e지 비대면인프라 서비스 지원사업(태블릿)

1,174 755 419

경정 54,264,000원

경정 2,212,000원

경정 0원

경정 2,250,000원

경정 525,000원

경정 3,912,000원
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경정 350,000,000원
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경정 0원

경정 257,040,000원

경정 99,900,000원

경정 405,000원

경정 346,000원

경정 12,096,000원

경정 10,150,000원

경정 1,174,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○사리지구 농촌공간정비사업 405,000 364,500 40,500

○하도지구 농촌공간정비사업 105,000 150,000 △45,000

○농촌 돌봄활성화 지원사업(성립전) 1,933 0 1,933

○농촌 융복합산업 맞춤형, 경쟁력 강화사업 60,000 0 60,000

○무기질비료 가격보조 지원사업 32,339 0 32,339

경정 405,000,000원

경정 105,000,000원


